
Реализованная поддержка
норильчан-участников СВО



За 4 командировки в зону СВО были переданы технические средства:

58 шт 

29 шт

11 шт

2 шт

1 шт

тепловые монокуляры

тепловизионные прицелы

+аккумуляторы, зарядные устройства

+ кронштейны

квадрокоптеры

+ дополнительные аккумуляторы

стационарные радиостанции

автомобильная рация

 

портативные рации

+ дополнительные аккумуляторы

экшн-камеры

шлем баллистический

бронежилеты

антидроновое ружье

ноутбук

34 шт 

10 шт

5 шт

10 шт

1 шт

1 шт



За 4 командировки в зону СВО была передана экипировка:

13 шт 

10 шт

20 шт

200 шт

военная одежда

костюмы ВКПО

балаклавы

берцы

тактические рюкзаки

медицинские рюкзаки

санитарные сумки

спальные мешки

носилки эвакуационные

наборы инструментов

генераторы

бензопилы

окопные свечи

письма и рисунки

продукты

средства личной гигиены



Также в госпиталь были переданы:

инвалидные коляски

костыли

ходунки

трости

носилки медицинские

памперсы

медикаменты

Всего в ходе поездок было передано
8 тонн гуманитарной помощи

Такое же количество, 8 тонн,
передано другими способами

Неравнодушные горожане передавали 
маскировочные сети, футболки,
толстовки, маскировочные костюмы, 
изготовленные своими руками

На собранные средства было приобретено 4 
автомобиля: Нива, Ваз 21011, УАЗ-469, УАЗ 
СГР


